



Asociacijos Vilniaus Moterų namai

VEIKLOS ATASKAITA

2023 m.

Asociacija Vilniaus Moterų namai - tai pilietinė moterų organizacija nuo savo įsikūrimo 1993 metais nuosekliai dirbanti moterų žmogaus teisių apsaugos ir įtvirtinimo srityje. Nuo 1996 m. teikiame specializuotą kompleksinę pagalbą smurtą ir prievartą patyrusioms moterims.

Asociacijos tikslas – siekti visų diskriminacijos formų moterims panaikinimo, įskaitant visišką smurto prieš moteris visuomenėje ir šeimoje įveikimą, rūpintis, kad moterų teisės būtų pripažįstamos ir įtvirtinamos kaip visuotinės ir nedalomos žmogaus teisės, vykdant konsultacinę patariamąją veiklą ir bendradarbiaujant su kitomis organizacijomis ir institucijomis, siekiančiomis panašių tikslų.

Asociacijos uždaviniai:

- Teikti specializuotą kompleksinę pagalbą smurtą ir prievartą patiriančioms moterims, Lietuvoje ir už jos ribų;
- Rūpintis moterų bio-psicho-socialine sveikata, jų gyvenimo visuomenėje kokybe tiek privačioje (šeima, namai), tiek ir viešojoje (darbo rinka, profesinė veikla, dalyvavimas sprendimų priėmime) sferose;
- Vykdyti aktyvią institucijų darbo stebėseną moterų žmogaus teisių įtvirtinimo srityje, teikti ekspertinę nuomonę ir pasiūlymus institucijų praktikų ir įstatyminės bazės tobulinimui;
- Skatinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, kurti smurtą ir prievartą patiriančioms moterims draugišką aplinką teisėsaugos, sveikatos priežiūros, socialinėse įstaigose bei žiniasklaidoje;
- Siekti profesinių grupių, su kuriomis pirmiausia susiduria smurtą ir prievartą patiriančios moterys, sensitizacijos žmogaus teisių srityje, remiantis ekspertinėmis žiniomis kelti jų kvalifikaciją ir ugdyti gebėjimus teikti klientui draugišką ir savalaikę profesionalią apsaugą ir pagalbą;
- Vykdyti mokymus, organizuoti kvalifikacijos kėlimo bei profesinio perdegimo prevencijai skirtus seminarus asmenims ir organizacijoms, dirbančioms su smurtą ir prievartą patiriančiais asmenimis;
- Perduoti kitoms Lietuvos nevyriausybinėms organizacijoms gerąją pasaulio praktiką moterų žmogaus teisių gynimo ir įtvirtinimo srityje, sukauptą dalyvaujant tarptautiniame moterų judėjime, visų pirma, asociacijos Moterys prieš smurtą Europoje (WAVE, Women Against Violence Europe), Global Women's Watch ir kitų platformų veikloje;
- Vykdyti moterų pilietinių organizacijų tinklinio bendradarbiavimo skatinimą ir koordinavimą;

- Remti kitų pilietinių organizacijų iniciatyvas su lytimi susijusio smurto įveikimo srityje, teikti metodinę pagalbą NVO, teikiančioms specializuotą kompleksinę pagalbą smurtą ir prievartą patiriančioms moterims;
- Vykdyti visuomenės narių sąmoningumo ugdymą, visų rūšių prevencinę veiklą, siekiant nulinės tolerancijos smurtui prieš moteris, įskaitant smurtą prieš moteris šeimoje;
- Inicijuoti ir vykdyti informacines kampanijas bei dalyvauti su tuo susijusiuose kitų organizacijų iniciatyvose, įskaitant tarptautines kampanijas prieš smurtą prieš moteris;

Iš mūsų veiklos 1996 – 2012 metais kilo visa specializuotos kompleksinės pagalbos teikimo sistema, paremta mūsų patirtimi ir gerąja pasaulio praktika. Asociacijos Vilniaus Moterų namai ir kitų Lietuvos moterų nevyriausybinė organizacijų pastangomis buvo parengtas ir priimtas Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymas (2011), o jį įgyvendinat nuo 2012 m. pradėjo veikti specializuotos pagalbos centrų tinklas visoje Lietuvoje. Nuo 2012 metų veikiame kaip Vilniaus miesto Specializuotos kompleksinės pagalbos centras (SKPC). VMN teikiama pagalba apima informavimą, konsultavimą, palaikymą, pagalbą tvarkant dokumentus, tarpininkavimą institucijose atstovaujant nukentėjusių asmenų interesus, taip pat teikiame specializuotą psichologinę ir teisinę pagalbą.

Nuo 2023 m. esame bendradarbiavimo platformos Global Women Watch nariai. Kartu su kitomis Europos ir Pasaulio moterų organizacijomis aktyviai dalyvaujame moterų žmogaus teisių advokacijos veiklose, nuolat keliame kvalifikaciją pagalbos teikimo srityje, dalyvaudamos tarptautinėse darbo grupėse, seminaruose, tarptautinėse konferencijose.

Trys asociacijos narės Lilija Henrika Vasiliauskė, dr. Zuzana Vasiliauskaitė ir Evelina Dirmotaitė turi tarptautinio eksperto statusą ir yra parengusios metodinių leidinių tiek lietuvių, tiek anglų kalba.

2023 m. birželio 19 d. VMN išstojo iš asociacijos Moterys prieš smurtą Europoje (WAVE, Women Against Violence Europe).

2023 m. buvo išleistas pataisytas ir papildytas leidimas metodinių rekomendacijų „Lyčių lygybė ir nediskriminavimas mokymo ir ugdymo procese“, kurios gavo privalomosios literatūros žymą ir yra išplatintos Lietuvos bibliotekoms.

2023 m. gruodžio mėn. Routledge leidykla išleido mokslinę knygą “Gender-Based Violence and the Law. Global Perspectives and Eastern European Practices”, kurios skyrių “The changing paradigm in help provision for survivors of intimate partner violence” parengė VMN atstovės dr. Z. Vasiliauskaitė, L.H. Vasiliauskė ir E. Dirmotaitė (<https://www.routledge.com/Gender-Based-Violence-and-the-Law-Global-Perspectives-and-Eastern-European/Limant-Terekinas-Vaiinien/p/book/9781032469348>)

Tęsiantis Rusijos agresijai Ukrainoje, VMN dalyvavo WAVE organizuojamuose nuotoliniuose Solidarumo susitikimuose su Ukrainos nevyriausybinėmis organizacijomis, veikiančiomis lyčių lygybės ir pagalbos smurtą ir prievartą patiriančioms moterims srityje.

2023 m. toliau tęsėme kampaniją Step up! Stabdykime smurtą prieš moteris! Ratifikuokime Stambulo konvenciją! Vienas svarbiausių kampanijos tikslų – paskatinti valstybes pasirašyti, ratifikuoti ir įgyvendinti Konvenciją dėl smurto prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo (Stambulo konvencija, 2011).

Iš viso 2023 m. buvo surengtos 6 gatvės akcijos.

2023 m. kartu su kitomis NVO pasirašėme kreipimąsi į LR Seimą, raginantį kreiptis į Konstitucinį teismą dėl Konvencijos atitikimo LR Konstitucijai.

2023 m. rugsėjo 28 d. Seimas kreipėsi į Konstitucinį teismą dėl Konvencijos atitikimo LR Konstitucijai.

Siekiant išnaudoti ir suintensyvinti NVO ir visos visuomenės pastangas siekti šio svarbaus dokumento ratifikavimo, kuomet Konvencijos ratifikavimo klausimas pakeliamas į naują politinį lygmenį, Vilniaus Moterų namai parengė bei platino informacinę medžiagą.

VMN kaip Specializuotos kompleksinės pagalbos centras nuo 2023 m. akredituotas prie LR SADM.

2023 m. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Vilniaus miesto savivaldybe dėl smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo Vilniaus mieste.

2023 m. gautas Vilniaus miesto savivaldybės raštas, patvirtinantis sutarties įgyvendinimą ir bendradarbiavimą 2024 m.

Valstybės finansavimas SKPC funkcijoms vykdyti VMN nėra skiriamas jau 5 metus! Kodėl?

2023 metais iš viso pagalba suteikta 266 asmenims, smurtą ir prievartą patyrusioms moterims, daugiausia Vilniaus miesto gyventojoms, įskaitant specializuoto psichologo ir specializuotas teisininko konsultacijas. 2023 m. su mumis bendradarbiavo ir teikė antrinę teisinę pagalbą, įskaitant teismo dokumentų rengimą ir atstovavimą bylose, 3 licencijuotos advokatės.

2023 m. VMN toliau vykdė Vilniaus miesto SKPC funkcijas, negaudama valstybės finansavimo šiai veiklai vykdyti, - Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai aplaidžiai žiūrint į savo pareigą užtikrinti valstybės garantuojamos, nemokamos specializuotos kompleksinės pagalbos vienodą prieinamumą visoje Lietuvoje, įskaitant Vilniaus miestą. SADM taip ir nesugebėjo atsakyti į klausimą, koku teisiniu pagrindu remiantis Vilniaus miestui skirtos valstybės lėšos buvo išblaškytos kitų regionų organizacijoms ir kaip tai dera su SADM deklaruojama SKPC plėtros politika.

2023 m. VMN vykdė asociacijos Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės sekretoriato funkcijas, buvo organizuojami reguliariūs susitikimai, iš viso 17 susitikimų.

2023 m. gruodžio 31 d. VMN nariais buvo 9 fiziniai asmenys.

2023 m. VMN veikloje pagal savanoriškos veiklos sutartis dalyvauja 10 savanorių.

ĮGYVENDINTI PROJEKTAI

Asociacija Vilniaus Moterų namai 2023 m. įgyvendino Europos Tarybos finansuojamą projektą „Pilietinės visuomenės informavimo ir advokacijos kampanijos dėl Europos Tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo, taikant Europos Tarybos, WAVE tinklo ir UN Women sukurtą metodiką“. Svarbiausi projekto tikslai:

1. Viešinti Europos Tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo (Stambulo konvencija) vertybes, tikslus ir nuostatas, griauti mitus ir paneigti klaidingą informaciją apie ją.
2. Bendrauti akis į akį su Vilniaus miesto gyventojais bei svečiais, atsakyti į jiems rūpimus klausimus, suteikti jiems tikslią informaciją apie Stambulo konvenciją.
3. Parengti ir platinti metodinę medžiagą valstybine kalba apie Stambulo konvenciją.

Įgyvendinamos projekto veiklos, ypač gatvės akcijos prie Seimo, sulaukė didelio žiniasklaidos dėmesio, dėl šios priežasties projekto informacija pasiekė apie 1 milijoną Lietuvos gyventojų. Įvertinus sėkmingą projektų veiklų įgyvendinimą, projekto komanda buvo pakviesta dalyvauti Europos Tarybos konferencijoje Budapešte 2024 m. liepos 11-12 d., kurioje kartu su kitomis NVO dalinsimės gerąja patirtimi smurtą prieš moteris įveikimo ir lyčių lygybės srityje.

2023 m. birželio – gruodžio mėn. įgyvendintas LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamas projektas „Institucinė parama asociacijai Vilniaus Moterų namai - lyčių demokratijos plėtra, stiprinant moterų pilietinę organizaciją“:

Svarbiausi projekto tikslai:

1. Stiprinti žmogiškuosius ir materialiuosius išteklius, kelti VMN konsultantų, darbuotojų ir savanorių, kompetencijas bei sustiprinti specializuotos kompleksinės pagalbos smurtą ir prievartą patiriančioms asmenims teikimą Vilniaus mieste.
2. Įgyvendinant projektą buvo parengta mokymo programa „Socialinių tarnybų atsako svarba, įveikiant su lytimi susijusį smurtą. Smurtą ir prievartą patiriančio asmens potrauminio augimo skatinimas“ socialiniams darbuotojams, socialinių darbuotojų padėjėjams ir vaiko teisių apsaugos specialistams.
3. Siekiant padidinti VMN finansinį skaidrumą, atliktas VMN 2022 metų finansinis auditas.

Įgyvendintas Aktyvių piliečių fondo projektas „Stabdykime smurtą prieš moteris! Ratifikuokime Stambulo konvenciją!“

Svarbiausi projekto tikslai:

1. Viešinti Stambulo konvencijos turinį, jos tikslus ir pagrindines nuostatas.
2. Įgyvendinant projektą surengti 2 informaciniai vebinarai:

<https://www.facebook.com/vilniaus.moteru.namai/videos/2614347012050893>;

3. Bendradarbiaujant su Seimo Žmogaus teisių komitetu surengta tarptautinė konferencija Moterų žmogaus teisės Lietuvoje 2023 parengta ir išplatinta Konferencijos rezoliucija:

<https://www.youtube.com/watch?v=IzA8fudc2Nk&t=1231s>

2023 m. VMN toliau vykdė skėtinės organizacijos, asociacijos moters teisės - visuotinės žmogaus teisės sekretoriato funkcijas. Skėtinė organizacija jungia 6 organizacijas - asociaciją Vilniaus Moterų namai, Labdaros ir paramos fondą „FRIDA“, Kėdainių rajono Moterų krizių centrą, Visagino šeimos krizių centrą, Šiaulių žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biurą, VŠĮ Mediapressa.

ADVOKACIJA

2023 m. vasario 7 d. VMN patalpose surengtas susitikimas su kandidatu į Vilniaus miesto mero postą Tomu Vytautu Raskevičiumi ir VMS Tarybos nare Vilija Gucevičiūte.

2023 m. kovo 23 d. VMN Valdybos narė Zuzana Vasiliauskaitė sėkmingai apgynė daktaro disertaciją tema „Smurtinės patirties atskleidimo, socialinės paramos ir socialinių apribojimų vaidmuo intymaus partnerio smurtą patyrusių moterų potrauminio augimui“.

Kovo 24 d. surengtas NVO ir Seimo narių susitikimas su akademike feministe Elizabeth Gilchrist, Edinburgo universiteto profesore, Socialinių mokslų sveikatos mokyklos Klinikinės psichologijos katedros akademinė vadovė. Vyko diskusija su lytimi susijusio smurto įveikimo klausimais. Dalyvavo Seimo narės.

Gegužės 17 d. Vilniaus Moterų namai, vykdančios asociacijos Moters teisės – Visuotinės žmogaus teisės sekretoriato funkcijas, patalpose, įvyko asociacijos narių, kitų NVO, SADM ir Seimo Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos atstovų pasitarimas, asociacijos narių prašymu organizuotas Seimo Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos pirmininko Andriaus Navicko, dėl specializuotos kompleksinės pagalbos prieinamumo didinimo ir specializuotos kompleksinės pagalbos tinklo plėtros, sudarant sąlygas MTVŽT narėms vykdyti SKPC funkcijas.

Reguliariai dalyvavome Vilniaus miesto savivaldybės Žmogaus teisių komisijos posėdžiuose, atstovaudami moterų žmogaus teisių apsaugos ir įtvirtinimo bei smurto prieš moteris įveikimo problematiką, kaip moterų ir vyrų lygių galimybių darbo grupės nariai. Vykdėme aktyvią advokaciją dėl VMS Žmogaus teisių rėmimo programos parengimo ir finansavimo 2023 – 2025 m.

Spalio 4 d. dalyvavome Seimo Švietimo ir mokslo komiteto posėdyje, svarstant Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos parengtą Gyvenimo įgūdžių programą.

Spalio 25 d. VMN patalpose surengtas susitikimas su VMS Tarybos nare, Ekonomikos ir inovacijų viceministre Erika Kuročkina.

Lapkričio 10 d. dalyvavome Seimo narės Morganos Danielės surengtoje konferencijoje „TARPTAUTINĖS KOVOS DĖL VAIKŲ GLOBOS IR SMURTAS PRIEŠ MOTERIS: kas veikia,

kas ne ir ką būtina keisti?“ VMN prezidentė L. H. Vasiliauskė skaitė pranešimą ir dalyvavo panelio diskusijoje.

VMN atstovės dalyvavo susitikime su REEM ALSALEM, Jungtinių Tautų specialiąja pranešėja smurto prieš moteris ir mergaites klausimais.

Vyko neformalus susitikimas su Seimo narėmis Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų tinklo plėtros klausimais.

2023 m. gruodžio 4 d. Asociacija Vilniaus Moterų namai kartu su Seimo Žmogaus teisių komitetu, bendradarbiaujant su asociacija Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės, surengė tarptautinę konferenciją „Moterų žmogaus teisės Lietuvoje 2023. Institucinio atsako prieš smurtą prieš moteris keliai ir klystkeliai“

Konferencijos dalyvius sveikino Seimo pirmininkė Viktorija Čmilytė – Nielsen ir Seimo Žmogaus teisių komiteto pirmininkas Tomas Vytautas Raskevičius.

Pranešimus skaitė Vilniaus Moterų namų prezidentė Lilija Henrika Vasiliauskė, Vilniaus Moterų namų valdybos narė dr. Zuzana Vasiliauskaitė, prof. Robert Geffner, Smurto, prievartos ir traumų tyrimo institutas (Institute on Violence Abuse and Trauma), Kalifornija, JAV, taip pat dr. Erika Leonaitė, Seimo kontrolierė, konstitucinės teisės specialistė Ingrida Danielienė bei kiti.

Parengta ir konferencijos dalyviams pristatyta Rezoliucija.

<https://www.youtube.com/watch?v=IzA8fudc2Nk&t=1231s>

Apie Vilniaus Moterų namus spaudoje:

1. BNS, [Asociacijos Vilniaus Moterų namai pilietinė gatvės akcija Stabdykime smurtą prieš moteris! Ratifikuokime Stambulo konvenciją](#)
2. Alfa.lt AKTUALIJOS LIETUVA. [Vilniaus Moterų namų vadovė: smurtą patiriančios moterys yra bloškiamos į socialinės atskirties balą](#)
3. Lrytas, „[Reporteris](#)“ 2023-05-04 (from 14.35 min)
4. Lrytas [Vilniaus Nepriklausomybės aikštėje – moterų raginimas Seimui ratifikuoti Stambulo konvenciją](#)
5. LRT, Ryto garsai program, [Europos Parlamentas balsuos, ar ratifikuoti Stambulo konvenciją](#)
6. JARMO. [Moterų teisių aktyvistė pašiurpino Širinskienės žodžiai: „Stebiuosi kai kurių Seimo narių ideologizuotu nemokšišku“](#)
7. LRT. [Moterų akcija Vilniuje – ragina Seimą ratifikuoti Stambulo konvenciją](#).
8. Delfi. [Vilniaus Nepriklausomybės aikštėje moterys ragina Seimą ratifikuoti Stambulo konvenciją](#).

9. Delfi. [*Women's rights activists urge Seimas to ratify Istanbul convention.*](#)
10. BNS, [*Asociacijos Vilniaus Moterų namai pilietinė gatvės akcija Stabdykime smurtą prieš moteris! Ratifikuokime Stambulo konvenciją*](#)
11. Lrytas. [*Seimo posėdyje – aršios diskusijos: klausimai dėl Stambulo Konvencijos ratifikavimo patikėti KT.*](#)
12. LNK. Info diena. [*Priims Stambulo konvenciją? Nevienareikšmiškai vertinama Stambulo konvencija dar gali būti priimta.*](#)
13. BNS. [*Pilietinė gatvės akcija Stabdykime smurtą prieš moteris! Ratifikuokime Stambulo konvenciją*](#)
14. Delfi.lt [*Surengtas piketas dėl Stambulo konvencijos ratifikavimo: žmonėms „jau ausys įskaudo“ nuo melagių apie šį dokumentą.*](#)
15. Lrytas.lt [*Surengtas piketas dėl Stambulo konvencijos ratifikavimo: žmonėms „jau ausys įskaudo“ nuo melagių apie šį dokumentą*](#)
16. LRT.lt [*dienos žinios \(tiesiogiai nuo 05.36\).*](#)
17. LRT.lt [*vakaro žinios \(nuo 07.36\)*](#)
18. LRT.lt [*Laida rusų kalba \(nuo 09.33\)*](#)

VMN prezidentė buvo kviečiama komentuoti aktualius įvykius, susijusius su moterų žmogaus teisių diskursu, įvairiems portalams ir žinių laidoms.

2024 metais planuojamos asociacijos VMN veiklos:

- Tęstinis SKPC funkcijų vykdymas ir specializuotos pagalbos smurtą ir prievartą patiriantiems asmenims Vilniaus miesto gyventojams teikimas.

Rezultatas: suteikta specializuota kompleksinė pagalba, atitinkanti nukentėjusių nuo smurto artimoje aplinkoje asmenų poreikius ir teisėtus lūkesčius, visiems besikreipiantiems.

- Advokacinė veikla Kampanijos Stabdykime smurtą prieš moteris! Ratifikuokime Stambulo konvenciją! vykdymas.

Rezultatas: Rengiamos gatvės akcijos „Stabdykime smurtą prieš moteris! Ratifikuokime Stambulo konvenciją!“, vykdoma kita advokacinė veikla.

- Aktyvus įsitraukimas į tarptautinės kampanijos „16 aktyvizmo dienų prieš smurtą prieš moteris“ vykdymą;

Rezultatas: Paskatinta smurto artimoje aplinkoje prevencija ir geresnis vyrų smurto prieš moteris struktūrinių priežasčių, dinamikos ir pasekmių supratimas visuomenėje ir profesinėse grupėse.

- Advokacinė veikla, dalyvavimas Vilniaus miesto savivaldybės Žmogaus teisių komisijos veikloje, Moterų ir vyrų lygių galimybių darbo grupėje.

Rezultatas: Parengta ir įgyvendinama VMS Žmogaus teisių rėmimo programa;

- Kvalifikacijos kėlimas ir konsultavimo įgūdžių tobulinimas.
- Veiklos: mokymai, supervizijos, perdegimo sindromo prevencijai skirti renginiai SKPC konsultantams ir savanoriams; 3 dienų stovykla seminaras, skirtas VMN savanorių ir darbuotojų kvalifikacijos kėlimui ir perdegimo sindromo prevencijai

Rezultatas: užtikrinama SKPC teikiamos pagalbos kokybė, SPC konsultantų gerovė ir sumažinta netiesioginio traumavimo rizika, dirbant su psichologinę traumą patyrusiais asmenimis.

Savanorių programos vykdymas (parengta 5-10 naujų savanorių, suorganizuota 11 trijų valandų trukmės susitikimų);

Rezultatas: Parengta nauja savanorių rengimo programa, atspindinti pakeitimus, susijusius su liepos 1 d. įsigaliojusia nauja ASAAĮ redakcija;

- Surengta kasmetinė konferencija Moterų žmogaus teisės Lietuvoje 2024.

Rezultatas: visuomenė, profesinės grupės ir sprendimų priėmėjai informuoti apie moterų žmogaus teisių padėtį Lietuvoje, aktualias problemas ir iššūkius, pasiūlyti diskursyvūs problemų sprendimų būdai, paremti gerąja mums žinoma pasaulio praktika.

- Surengta konferencija LR Seime „Vaikystėje patirtas seksualinis smurtas ir jo pažymėti gyvenimai. Ar esame pasiruošę šią problemą pripažinti ir spręsti?“

Rezultatas: surengta tarptautinė konferencija, paskatintas efektyvus tarpinstitucinis bendradarbiavimas, siekiant palengvinti seksualinę traumą patyrusiems asmenims siekti teisingumo ir efektyvios pagalbos; sumažinta antrinio traumavimo rizika, susijusi su šiurkščiu institucijų darbu, kompetencijų ir informuotumo stoka;

- Dalyvavimas Lietuvos psichologų kongrese. VMN simpoziumas „Paradigmos kaita: moters galių ir jos poreikių pripažinimu grįsta pagalba smurtą ir prievartą šeimoje patiriančioms moterims“. Dalyvauja VMN atstovės dr. Zuzana Vasiliauskaitė, Lilija Henrika Vasiliauskė ir Evelina Dirmotaitė.

Rezultatas: kongreso rėmuose surengtas atskiras simpoziumas nurodyta tema.

- VMN organizuotas susitikimas su prof. Robert Geffner socialinių tarnybų atstovams Vilniaus miesto savivaldybėje;

Rezultatas: paskatintas klientui draugiškas institucijų atsakas, dirbant su visų rūšių su lytimi susijusio smurtą patyrusiais asmenimis; padidintas specialistų informuotumas, kaip išvengti antrinio traumavimo, sumažinta institucinės išdavystės riziką.

- Dalyvavimas platformos European Network on Gender and Violence renginyje Vilniuje

Rezultatas: VMN atstovės planuoja perskaityti 2 pranešimus;

- Dalyvavimas VMS Žmogaus teisių komisijos rengiamoje tarptautinėje konferencijoje „Atviras visiems Vilnius: lygybė ir įvairovė priešpriešos akivaizdoje“.

Rezultatas: Dalyvavimas panelio diskusijoje „Lygios galimybės per moters prizmę“, perskaitytas pranešimas;

- Dalyvavimas Europos Tarybos rengiamoje konferencijoje Budapešte, Vengrija, skirtoje smurto prieš moteris įveikimui. 2024 m. liepos 11 – 12 d.

Rezultatas: 2 VMN narės dalyvaus konferencijoje, pristatytas 2023 m. įgyvendinto projekto „Pilietinės visuomenės informavimo ir advokacijos kampanijos dėl Europos Tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo, taikant Europos Tarybos, WAVE tinklo ir UN Women sukurtą metodiką“ rezultatus.

Lilija Henrika Vasiliauskė

Vilniaus Moterų namai prezidentė

